
PROVINCIA DI POTENZA

AREA: SETTORE 7 EDILIZIA E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DSG N° 02978/2023 del 12/12/2023

N° DetSet 00914/2023 del 12/12/2023

Dirigente / P.O. Delegata: ENRICO SPERA

Istruttore proponente: MARIA MECCA

OGGETTO: INTERVENTI SCADENZA 2023 - PNRR- Missione 4 - Istruzione e Ricerca-

Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle

università – Investimento 1.3: Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole -

“Realizzazione della palestra del Liceo pedagogico e scientifico "Rosa-Gianturco” di Potenza

con CUP H35E22000110006 - Integrazione alla decisione a contrarre n.2906 del 6.12.2023.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02978/2023,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

PROVINCIA DI POTENZA, lì

__________________

Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-03567-2023

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 12/12/2023 al 27/12/2023

L'incaricato della pubblicazione
NICOLA CARMINE PANTALEO



2DSG N° 02978/2023 del 12/12/2023

IL DIRIGENTE

VISTO l’art.107 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce i poteri di gestione ai dirigenti;

VISTO il decreto del Presidente n. 157 del 31.10.2023 di attribuzione dell'incarico dirigenziale e
di responsabilità dell'Ufficio Edilizia e Patrimonio;

VISTA la deliberazione del Consiglio Provinciale n.17 del 18.4.2023 con cui è stato approvato il
bilancio di previsione 2023/2025;

VISTO il decreto del Presidente n.64 del 27.4.2023, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione per il triennio 2023-2025;

VISTO il decreto del Presidente n.101 del 19.6.2023 di variazione al bilancio di previsione 2023-
2025;

VISTI i decreti del Presidente n.102/2023, n.118/2023, n.119/2023 e n.128/2023, n.144/2023 di
variante al Piano esecutivo di gestione 2023-2025;

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;

VISTA, in particolare, la misura Missione 4-Istruzione e Ricerca-Componente 1-Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.3: Piano per le
infrastrutture per lo sport nelle scuole;

CONSIDERATO che con nota prot. n.44551 del 14/12/2023 è stato designato quale
responsabile unico del progetto l’ing Maria Mecca, con le funzioni di cui all'art 15 del
D.lg36/2023;

LETTA la nota prot. n.45125 del 11.12.2023 inviata dal Responsabile P.O. dell'Ufficio Gare
dell'Ente, con la quale, in seguito a istruttoria, ha chiesto integrazioni alla determinazione a
contrarre n.2906 del 6.12.2023;

CONSIDERATO che occorre disporre la modifica e riapprovazione dell’elaborato “92 PE I CSA
1 Capitolato peciale d'appalto - Parte I - Disposizioni generali ed amministrative”, in quanto in
esso è prevista l’esclusione del subappalto, in contraddizione a ciò che è indicato nella
determinazione a contrarre;

STABILITO, infine, che per quanto in premessa riportato è da considerarsi parte integrante della
presente proposta di determinazione;

DETERMINA:

1) di dare seguito a quanto richiesto dal Responsabile P.O. dell’Ufficio Gare dell’Ente in data
11.12.2023 con nota prot.n.45125 del 11.12.2023;

2) di riapprovazione l’elaborato “92 PE I CSA 1 Capitolato peciale d'appalto - Parte I -



3DSG N° 02978/2023 del 12/12/2023

Disposizioni generali ed amministrative” relativo alla “Realizzazione della palestra del Liceo
pedagogico e scientifico "Rosa-Gianturco” di Potenza - CUP H35E22000110006” ;

3) di dare atto che il presente atto è da considerarsi parte integrante della determinazione a
contrarre n.2906 del 6.12.2023 e non comporta impegno di spesa;

4) di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio “Gare”;

5) di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione
Trasparente”;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 02978/2023 del 12/12/2023

UFFICIO 
EDILIZIA E PATRIMONIO

Piazza Mario Pagano
85100 – POTENZA

Tel 0971.417111
Fax 0971.417.444

protocollo@pec.provinciapotenza.it

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Oggetto: INTERVENTI SCADENZA 2023 - PNRR- Missione 4-Istruzione e Ricerca-Componente 1-Potenzia-
mento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.3: Piano per le infrastrut -
ture per lo sport nelle scuole - “Realizzazione della palestra del Liceo pedagogico e scientifico "Rosa-Giantur-
co” di Potenza con CUP H35E22000110006 - Integrazione alla decisione a contrarre n.2906 del 6.12.2023

                                                 
Il Responsabile del Procedimento

VISTO l’art.107 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce i poteri di gestione ai dirigenti; 
VISTO il decreto del Presidente n. 157 del 31.10.2023 di attribuzione dell'incarico dirigenziale e di
responsabilità dell'Ufficio Edilizia e Patrimonio; 
VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.17  del  18.4.2023  con  cui  è  stato  approvato  il
bilancio di previsione 2023/2025; 
VISTO il decreto del Presidente n.64 del 27.4.2023, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per il triennio 2023-2025; 
VISTO il decreto del Presidente n.101 del 19.6.2023 di variazione al bilancio di previsione 2023- 2025; 
VISTI  i  decreti  del  Presidente  n.102/2023,  n.118/2023,  n.119/2023  e  n.128/2023,  n.144/2023  di
variante al Piano esecutivo di gestione 2023-2025; 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14
luglio 2021;
VISTA, in particolare, la misura Missione 4-Istruzione e Ricerca-Componente 1-Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.3: Piano per le infrastrutture per lo
sport nelle scuole;
CONSIDERATO che con nota prot. n.44551 del 14/12/2023 è stato designato quale responsabile unico
del progetto l’ing Maria Mecca, con le funzioni di cui all'art 15 del D.lg36/2023;

LETTA la nota prot. n.45125 del 11.12.2023 inviata dal Responsabile P.O. dell'Ufficio Gare dell'Ente, con la quale, 
in seguito a istruttoria, ha chiesto integrazioni alla determinazione a contrarre  n.2906 del 6.12.2023;

CONSIDERATO che occorre disporre la modifica e riapprovazione dell’elaborato “92 PE I CSA 1 Capitolato pe-
ciale d'appalto - Parte I - Disposizioni generali ed amministrative”, in quanto in esso è prevista l’esclusione del su-
bappalto, in contraddizione a ciò che è indicato nella determinazione a contrarre;
STABILITO,  infine,  che  per  quanto  in  premessa  riportato  è  da  considerarsi  parte  integrante  della
presente proposta di determinazione;

PROPONE :
1) di dare seguito a quanto richiesto dal Responsabile P.O. dell’Ufficio Gare dell’Ente in data 11.12.2023
con nota prot.n.45125 del 11.12.2023; 
2) di riapprovazione l’elaborato “92 PE I CSA 1 Capitolato peciale d'appalto - Parte I - Disposizioni
generali ed amministrative”  relativo alla  “Realizzazione della palestra del Liceo pedagogico e scientifico "Rosa-
Gianturco” di Potenza - CUP H35E22000110006” ;
3) di dare atto che il presente atto è da considerarsi parte integrante della determinazione a contrarre
n.2906 del 6.12.2023 e non comporta impegno di spesa;
4) di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio “Gare”;
5) di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”;

*  *  *



5DSG N° 02978/2023 del 12/12/2023

La sottoscritta ing. Maria Mecca, responsabile del procedimento,
ATTESTA

- l’inesistenza di conflitti di interessi nel presente procedimento, ai sensi dell’art.6-bis della  L. n.241/1990, degli artt.6 e
7 del DPR 16.4.2013 n.62 e dell’art.8 del Codice di comportamento dei dipendenti della Provincia di Potenza, approvato
con DGP n.3 del 20.1.2014
-  la  regolarità  amministrativa seguita  nel  procedimento  di  cui  alla  presente proposta  di  determinazione,  ai  sensi
dell’art.5, co.3, del  “Regolamento sui controlli interni”, approvato con deliberazione del Consiglio provinciale n.6 del
30.1.2013.

                                                                          Il Rup
                                                                          ing. Maria Mecca


